
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 680 del 22/04/2024

Questo lunedì 22 del mese di Aprile

dell' anno 2024 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

LABORATORI TERRITORIALI PER L'INNOVAZIONE E LA SOSTENIBILITA'
DELLE IMPRESE IN EMILIA-ROMAGNA. GRADUATORIA DEI PROGETTI
PRESENTATI BIENNIO 2024-2025. INTEGRAZIONE DELLE RISORSE
STANZIATE E DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI
CONTRIBUZIONE IN ATTUAZIONE DEL BANDO APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 2272/2023.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 17

Struttura proponente:

GPG/2024/638 del 05/04/2024Proposta:

SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Roberto Ricci Mingani

pagina 1 di 14



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Premesso che:

- la  Regione  Emilia-Romagna,  dando  attuazione
all’art. 17, della L.R. n. 14 del 18 luglio 2014 “Promozione
degli  investimenti  in  Emilia-Romagna”,  ha  inserito  nei
propri  programmi  una  serie  di  iniziative  finalizzate  a
promuove la cultura della responsabilità sociale d'impresa e
l'impresa sociale; 

- le iniziative avviate hanno consentito tra l’altro
di  sostenere  la  costruzione  di  una  rete  regionale  di
laboratori  che  prevedono  il  coinvolgimento  di  tutti  i
soggetti  territoriali  (pubblici  e  privati)  impegnati  in
azioni  di  promozione  e  diffusione  della  responsabilità
sociale d’impresa;

- recependo  le  indicazioni  e  gli  obiettivi
dell’Agenda 2030 dell’ONU, dal 2016 la Regione ha ampliato
il proprio impegno per la promozione della responsabilità
sociale di impresa, integrandolo in un quadro più ampio di
azioni  articolate,  volte  ad  assumere  il  principio  della
sostenibilità  come  leva  strategica  per  la  competitività
delle  imprese  determinante  per  lo  sviluppo  futuro
dell’economia regionale; 

- il nuovo “Patto per il lavoro e per il clima”,
sottoscritto  il  15  dicembre  2020,  ha  confermato  questa
scelta,  promuovendo  una  visione  integrata  della
sostenibilità  nelle  sue  diverse  dimensioni,  economica,
sociale e ambientale, a garanzia di un nuovo modello di
sviluppo  regionale  volto  a  generare  lavoro  di  qualità,
contrastare  le  diseguaglianze  e  accompagnare  l’Emilia-
Romagna nella transizione ecologica;

Considerato che: 

- per  dare  continuità  alle  azioni  avviate  in
attuazione della L.R. n. 14/2014 e finalizzate a favorire la
competitività delle imprese attraverso il consolidamento di
reti  territoriali, con  propria deliberazione  n. 2272  del
22/12/2023 la Regione ha approvato il “Bando per il sostegno
di  Laboratori  territoriali  per  l'innovazione  e  la
sostenibilità delle imprese - biennio 2024/2025”;

- il bando prevede la presentazione di progetti che
propongono  la  sperimentazione  di  azioni  strategiche
finalizzate  a risolvere  situazioni di  criticità ovvero  a

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



valorizzare opportunità rilevate a livello locale su alcuni
ambiti  specifici  quali  la  transizione  energetica  e
l’economia  circolare,  la  riduzione  dell’impatto  della
logistica delle merci e la declinazione di nuovi servizi per
le comunità;

Dato atto che:

- ai sensi della citata deliberazione n. 2272/2023
sono  pervenute,  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma
elixform  entro  i  termini  previsti,  complessivamente  24
proposte  progettuali  la  cui  documentazione  è  stata
registrata  ed  è  agli  atti  del  Settore  Innovazione
sostenibile, Imprese, Filiere produttive; 

- il  Nucleo  di  valutazione,  costituito  con
determinazione  n.  4476/2024,  ha  espletato  la  propria
attività istruttoria nel rispetto dei criteri stabiliti al
punto 9 del suddetto bando riunendosi nei giorni 13/03/2024,
25/03/2024 e 02/04/2024; 

- i relativi verbali sono conservati agli atti del
Settore  Innovazione  sostenibile,  Imprese,  Filiere
produttive;

- a conclusione della fase istruttoria il nucleo ha
elaborato la graduatoria finale delle domande, dalla quale
risultano 24 domande ammissibili a contributo;

Considerato che, ai sensi di quanto previsto al punto 5
del suddetto bando: 

- il  contributo  regionale  potrà  coprire  una  quota
fino al 100% della spesa ritenuta ammissibile, nella misura
massima di 40.000,00 euro per ogni annualità;

- le proposte progettuali dichiarate ammissibili, a
partire  da  quelle  con  valutazione  più  elevata  in
graduatoria, saranno finanziate, in base alla percentuale di
contribuzione e al limite massimo di importo stabilito dalla
Giunta  Regionale,  fino  a  esaurimento  delle  risorse
disponibili.

Ritenuto  di  dover  definire  con  la  presente
deliberazione le percentuali di contribuzione e la misura
massima del contributo concedibile per ciascuna annualità
per i singoli progetti che risultano finanziabili sulla base
delle risorse disponibili; 

Tenuto conto che:

- in  base  a  quanto  stabilito  nella  suddetta
deliberazione  n. 2272/2023  le risorse  destinate al  bando

pagina 3 di 14



oggetto del presente provvedimento ammontano a complessivi
euro  600.000,00  suddivisi  in  parti  uguali  tra  le  due
annualità 2024 e 2025; 

- tali risorse consentono di finanziare al 100% i
primi 7 progetti in ordine di graduatoria e di finanziare
solo al 50% il progetto collocato in ottava posizione;

- in considerazione della opportunità di arrivare a
finanziare al 100% anche l’ottavo progetto posizionato in
graduatoria, si ritiene di procedere ad un incremento delle
risorse a disposizione del bando stesso;

Ritenuto pertanto, con il presente atto:

- di  prendere  atto  della  graduatoria  dei  progetti
ammissibili (Allegato 1) approvata dal nucleo di valutazione
e contenente l’elenco delle proposte progettuali ordinate
secondo i punteggi assegnati in fase di valutazione;

- di  stabilire  che,  alle  proposte  dichiarate
ammissibili, sarà concesso un contributo pari al 100% della
spesa  ritenuta  ammissibile,  nella  misura  massima  di
40.000,00 euro per ogni annualità, a partire da quelle con
valutazione più elevata, fino ad esaurimento delle risorse;

- di  incrementare  di  20.000  euro  su  ciascuna
annualità le risorse a disposizione del presente bando che
pertanto risulteranno complessivamente pari a 320.000 euro
sul 2024 e 320.000 euro sul 2025; 

- di  rinviare  ad  un  proprio  successivo  atto,  a
seguito dell’eventuale accertamento della disponibilità di
risorse  aggiuntive  per  le  annualità  2024-2025,  la
definizione  di  ulteriori  contributi  da  assegnare  alle
proposte progettuali ammissibili; 

Richiamate:

 la L.R. n. 14 del 18 luglio 2014 “Promozione degli
investimenti in Emilia Romagna”;

 la propria deliberazione n. 2272 del 22 dicembre
2023 avente ad oggetto “Bando per il sostegno di Laboratori
territoriali  per  l'innovazione  e  la  sostenibilità  delle
imprese - biennio 2024/2025”;

Viste:

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella

pagina 4 di 14



Regione  Emilia-Romagna”  e  successive  modifiche  e
integrazioni;

 la Legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto
“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  e  successive
modifiche, in particolare l’art.3;

Viste le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  468  del  10  aprile  2017  "Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

 n.  771  del  24  maggio  2021  “Rafforzamento  delle
capacità amministrative dell'Ente. Secondo adeguamento degli
assetti  organizzativi  e  linee  di  indirizzo  2021”  con  la
quale  si  è  proceduto  al  conferimento  dell’incarico  di
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della  Giunta  della
Regione Emilia- Romagna;

 n. 325 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento
e  rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 ad oggetto “Modifica
e  assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune
Direzioni Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

 n.  380  del  13  marzo  2023,  avente  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025” e ss.mm.;

 n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente
e gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1°
aprile  2023  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo
Ordinamento  professionale  di  cui  al  Titolo  III  del  CCNL
funzioni locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

Viste le determinazioni dirigenziali:

 n.  2335  del  9  febbraio  2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

 n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto  “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,

pagina 5 di 14



lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

 n.  1633  del  27  gennaio  2023  avente  ad  oggetto
“Modifica  della  micro-organizzazione  della  Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese. Conferimento
incarichi dirigenziali”;

Visti altresì:

 la  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40  recante
“Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-Romagna,
abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972,
n. 4” per quanto applicabile;

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

 la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  17,  recante
“Disposizioni collegate alla legge regionale di stabilità
per il 2024”;

 la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  18,  recante
“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione
2024-2026 (legge di stabilità regionale 2024)”;

 la L.R. 28 dicembre 2023, n. 19, recante “Bilancio
di previsione della regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

 la  D.G.R.  n.  2291  del  22/12/2023,  “Approvazione
del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario gestionale di previsione della regione Emilia-
Romagna 2024-2026”;

Visti infine:

 il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14/03/2013,
recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 26 e
27; 

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017”;

pagina 6 di 14



Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore allo sviluppo economico e 
green economy, lavoro, formazione;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di  prendere  atto  della  graduatoria  finale  dei
progetti presentati sul “Bando per il sostegno di Laboratori
territoriali  per  l'innovazione  e  la  sostenibilità  delle
imprese - biennio 2024/2025”, Allegato 1) parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, approvata dal Nucleo
di valutazione nominato con determinazione n. 4476/2024 e
contenente l’elenco delle proposte ammissibili;

2. di  applicare,  per  le  proposte  dichiarate
ammissibili, la percentuale di contribuzione del 100% della
spesa  ritenuta  ammissibile,  nella  misura  massima  di
40.000,00 euro per ogni annualità, a partire da quelle con
valutazione più elevata, fino ad esaurimento delle risorse;

3. di  integrare  di  complessivi  40.000,00  euro  le
risorse destinate al presente bando che ammonteranno quindi
ad euro 320.000,00 sull’annualità 2024 e ad euro 320.000,00
sull’annualità 2025;

4.  di  dare  atto  che  tali  risorse,  in  base  alla
graduatoria  approvata  nonché  agli  importi  dei  singoli
contributi concedibili di cui all’allegato 1), permettono di
finanziare,  per  le  annualità  2024  e  2025,  le  proposte
progettuali  contrassegnate  dal  n.  1  al  n.  8  con  una
contribuzione del 100% della spesa ritenuta ammissibile;

5. di  rimandare  a  successivi  provvedimenti  del
responsabile del Settore Innovazione sostenibile, Imprese,
Filiere produttive, la quantificazione e la concessione dei
contributi per le annualità 2024-2025 secondo le intensità e
i regimi di aiuto stabiliti con il presente provvedimento,
per le proposte progettuali ammissibili - nel limite delle
risorse disponibili, l’impegno delle risorse finanziarie sui
pertinenti  capitoli  di  bilancio  e  gli  ulteriori
provvedimenti  indicati  al  punto  4  del  dispositivo  della
propria deliberazione n. 2272/2023, nonché l’adozione degli
altri provvedimenti previsti dalla normativa vigente che si
rendessero necessari; 

pagina 7 di 14



6. di  dare  atto  che,  per  quanto  non  espressamente
previsto  nel  presente  provvedimento,  si  rinvia  alle
disposizioni indicate nella citata propria deliberazione n.
2272/2023;

7. di dare atto altresì che, per quanto previsto in
materia  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni,  si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni
normative ed amministrative richiamate in parte narrativa; 

8. di  disporre  che  la  presente  deliberazione  e  i
relativi  allegati,  nonché  eventuali  comunicazioni,  siano
diffusi  tramite  il  sito  “http://imprese.regione.emilia-
romagna.it”.

pagina 8 di 14



2024 2025 2024 2025 2024 2025

1

Camera di commercio della 

Romagna - Forlì-Cesena e 

Rimini

FC
DroneCare - Laboratorio territoriale per 

soluzioni innovative di logistica umanitaria
90 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00    40.000,00    

2
Città metropolitana di 

Bologna
BO

Sostenibilità e qualità del lavoro nella catena 

del valore delle imprese fashion al Centergross
90 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     80.000,00    80.000,00    

3 Comune di Mirandola MO Tele Community Lab 90 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     120.000,00  120.000,00  

4 Comune di Ravenna RA

Lab MOVE-UP Mobility management 

cOllaborativo, Verso un wElfare aziendale, 

Portuale e Urbano

90 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     160.000,00  160.000,00  

5 Comune di Cesena FC
Cesena Ultimo Miglio: laboratori per la logistica 

sostenibile
85 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     200.000,00  200.000,00  

6
Comune  di  San Mauro 

Pascoli
FC

Distretto calzaturiero sostenibile: azioni 

sperimentali per l’innovazione e la sostenibilità 

delle attività produttive

85 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     240.000,00  240.000,00  

7 Unione Terre d'Argine MO

Fibre naturali e fibre recuperate: quali 

competenze, progettualità, impianti e 

investimenti sono necessari per completare la 

circolarità nel tessile?

85 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     280.000,00  280.000,00  

8
Comune di Calderara di 

Reno
BO

CASA CARE (Casa Abilitante per lo Sviluppo 

dell’Autonomia a CAlderara di REno)
80 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     320.000,00  320.000,00  

9
Camera di Commercio 

dell'Emilia
PR

Implementazione criteri esg, modelli di 

business circolari, misurazione sostenibilità e 

circolarità: applicazione su un campione di 

imprese emiliane

75 AMMISSIBILE 98.500,00     103.500,00   40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

10 Comune di Cesenatico FC ViVA CEsenatico: il turismo sostenibile 70 AMMISSIBILE 40.000,00     40.000,00     40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

11
Unione dei Comuni della 

Bassa Romagna
RA

CO.STRU.VITE “COoperiamo con la STRUvite 

alla VItalità dei TErreni”
65 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

Totale progressivo

Note

ALLEGATO 1 - Graduatoria finale  progetti presentati 
Contributo massimo 

concedibile

Punteggio 

totale
Esito

Spesa ammissibile 

N. Proponente Prov Titolo del progetto

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 14



2024 2025 2024 2025 2024 2025

Totale progressivo

Note

Contributo massimo 

concedibile

Punteggio 

totale
Esito

Spesa ammissibile 

N. Proponente Prov Titolo del progetto

12

Camera di  Commercio 

Industria Artigianato e 

Agricoltura di Bologna

BO
BECoM-ER: Building Eco Complex Model in 

ER
60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

13
Caamera di Commercio di  

Modena
MO

MObilita – Laboratori di co-progettazione per la 

mobilità sostenibile del distretto industriale di 

Modena Nord

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

14 Comune di Cervia RA

SILVERMOB – Sviluppo di un servizio 

innovativo di MOBilità inclusiva per i “SILVER 

age”

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

15 Comune di Comacchio FE La riconversione della discarica di Comacchio 60 AMMISSIBILE 30.000,00 25.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

16 Comune di Goro FE
Da tradizione a destinazione: l’opportunità del 

turismo sostenibile per Goro
60 AMMISSIBILE 39.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

17
Comune di Massa 

Lombarda
RA

La condivisione di servizi innovativi per 

aumentare il benessere delle persone, per 

rigenerare aree di fragilità e rafforzare il senso 

di comunità

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

18 Comune di Parma PR

SimPa - Simbiosi industriale Parma Economia 

circolare e simbiosi industriale: condividere 

sottoprodotti e risorse per migliorare le 

performance ambientali

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

19 Comune di Piacenza PC Piacenza 2030 – Innovare Insieme 60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

20 Comune di Rimini RN

RIMINI ECO-SEA LAB - Laboratori territoriali 

per un approccio innovativo e sostenibile alla 

blue economy

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

21 Provincia di Rimini RN

UNESCO Lab - Promozione di attività di 

valorizzazione sostenibili e inclusive del 

Patrimonio UNESCO nel territorio di San Leo e 

Gemmano

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

22
Unione dei Comuni Valli e 

Delizie
FE

Eco-lab 3. Circolarità dell’economia 

nell’agroindustria e simbiosi industriale a 

ridotto impatto ambientale

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

pagina 10 di 14



2024 2025 2024 2025 2024 2025

Totale progressivo

Note

Contributo massimo 

concedibile

Punteggio 

totale
Esito

Spesa ammissibile 

N. Proponente Prov Titolo del progetto

23
Unione della Romagna 

Faentina
RA

Laboratorio congiunto per materiali sostenibili 

del "C-HUB Romagna Faentina"
60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

24
Unione Montana Valli 

Trebbia e Luretta
PC

Fare rete in montagna: Comunità e imprese 

per l’innovazione sociale nelle Valli di Trebbia e 

Luretta

60 AMMISSIBILE 40.000,00 40.000,00 40.000,00     40.000,00     

 Non finanziabile 

per esaurimento 

delle risorse 

pagina 11 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberto Ricci Mingani, Responsabile di SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE,
IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/638

IN FEDE

Roberto Ricci Mingani

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/638

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 13 di 14



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 680 del 22/04/2024

Seduta Num. 17

pagina 14 di 14


